ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по улучшению инвестиционного климата по
направлению «Экспорт» от 29.01.2025 года (далее – Рабочая группа)

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Президент союза «Торгово-промышленная палата Камчатского края»

КОРОСТЕЛЕВ Д.А.

Присутствовали: 29 человек (список прилагается)

1. Заседание Рабочей группы открыто приветственным словом заместителя
рабочей группы, президентом Союза «Торгово-промышленная палата Камчатского
края» Коростелевым Д.А.: озвучены вопросы повестки встречи; анонсы предстоящих
мероприятий, запланированных к проведению в Камчатском крае в 2025 году;
озвучены рекомендации представителям бизнес-сообщества региона.

2. Выступили с докладами:
- Президент Союза «Торгово-промышленная палата Камчатского края»

Коростелев Д.А.;
- Руководитель направления по развитию бизнеса Камчатского отделения

ПАО «Сбербанк» Тулякова Т.С.;
- Генеральный директор АО «Корпорация развития Камчатки»

Мыльников А.А.;
- Руководитель представительства АО «Российский экспортный центр»

в г. Владивостоке Дробот Д.И.;
- индивидуальный предприниматель, генеральный директор школы серфинга

Snowave Морозова Ё.В.

3. По итогам заседания Рабочей группы приняты следующие решения:
3.1. Принять к сведению информацию о действующих продуктах банка

ПАО «Сбербанк».
3.2. Принять к сведению информацию о проведении во второй половине мая

2025 года XV Съезда предпринимателей Камчатского края.
3.3. Принять к сведению информацию деятельности и оказываемых услугах

АО «Корпорация развития Камчатки».

   2

3.4. Центру поддержки экспорта Камчатского края АНО «КВТЦ» направить
членам рабочей группы презентацию АО «Российский экспортный центр» с
информацией об услугах для экспортеров.

3.5. Рекомендовать членам Рабочей группы:
- принять участие в опросе Всероссийского центра изучения общественного

мнения в рамках Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в
субъектах Российской Федерации;

- принять участие в работе Камчатского инвестиционного форума, который
пройдет в г. Петропавловске-Камчатском совместно с Форумом устойчивого
развития туризма «Путешествуй!» в период с 11 по 15 февраля 2025 года;

- пройти регистрацию на информационных сайтах «Мой экспорт» и
АО «Российский экспортный центр», а также подписаться на телеграм-канал
АО «Российский экспортный центр»;

- направить в адрес Министерства туризма Камчатского края предложения для
включения в повестку заседания на февраль на 2025 года

срок – 15.02.2025.
3.6. Рекомендовать руководителю представительства АО «Российский

экспортный центр» в г. Владивостоке Дроботу Д.И. принять участие в презентации
услуг АО «Российский экспортный центр» в рамках XV Съезда предпринимателей
Камчатского края, который пройдет во второй половине мая 2025 года.

Президент союза
«Торгово-
промышленная палата
Камчатского края»

[SIGNERSTAMP1]

Д.А. Коростелев